
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

От 29.11.2021 г.                                                                                                         № 508 
 

О подготовке и проведении 

новогодних утренников 

 

  На основании годового плана МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

Ёлочка, с целью приобщения детей к традициям и обычаям современного 

российского общества, в соответствии с п.2.1 санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организации и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 (с изменениями на 2 

ноября 2021 года),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести новогодние утренники в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» в период с 20 по 24.12.2021 г. 

2. Утвердить график проведения новогодних утренников (далее – 

График) Приложение 1. 

3. Назначить ответственных за проведение новогодних утренников – 

Г.Г. Амирову (1 корпус), В.А. Насточенко (2 корпус) – музыкальных 

руководителей. 

4.  Ответственным за проведение новогодних утренников: 

 разработать сценарии новогодних утренников согласно возрастной 

группы. Срок: до 01.12.2021 г.; 

 определить ответственных за исполнение ролей на новогодних 

утренниках (Приложения 2). Срок: до 02.12.2021 г.; 

 согласовать сценарии проведения новогодних утренников с 

заместителями заведующего по ВМР – И.Л. Ануфриевой (2 корпус), М.В. 

Бублей (1 корпус). Срок: до 02.12.2021 г.; 

 не допускать объединения двух и более групп воспитанников; 



 подготовить репортаж с предоставлением видео и фотоматериалов 

(не более 10 фото) о проведенных новогодних утренниках и предоставить его 

на флеш носителе заместителю заведующего по ВМР. Срок: 27.12.2021 г. 

 организовать фото и видеозапись новогоднего утренника для показа 

родителям воспитанников. Ответственные: воспитатели групп. 

5.  Заместителю заведующего по АХР - А.В. Скрылёвой: 

 разместить в музыкальном зале графики проветривания и 

проведения влажной уборки; 

 организовать и контролировать мероприятия по уборке 

музыкального зала и обработке всех контактных поверхностей с применением 

дезинфицирующих средств перед проведением и по окончанию каждого 

мероприятия согласно Графика; 

 организовать и контролировать мероприятия по уборке путей 

следования детей к музыкальному залу (коридоров, лестничных пролётов)  и 

обработке всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих 

средств. 

6. Педагогам всех возрастных групп при проведении новогодних 

утренников соблюдать нормы педагогической этики в стиле одежды. 

7. Ответственным за исполнение ролей знать слова в соответствии со 

сценарием наизусть. 

8. Всему персоналу ДОУ, задействованному в организации и 

проведении новогодних утренников строго соблюдать требования                           

СП 3.1/2.4.3598-20 в части, касающейся использования средств 

индивидуальной защиты органов дыхания. 

9. Запретить находиться во время проведения новогодних утренников  

в помещении музыкального зала (группы) лицам, не задействованным в 

организации и проведении новогодних утренников.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                          Заведующий                                                         Т.М. Корнеенко 
 



Приложение 1 

к приказу № 508 от 29.11.2021 г. 

 

График 

проведения новогодних утренников (1 корпус) 

 
№  

п/п 
Группа Ответственные Дата Время 

1. 

ОРН для детей раннего 

возраста от 1 до 3 лет № 1/2 

Ахметвалеева М.А. 

Халидова Э.С. 

Полякова О.А. 

20.12.2021 09.00-09.10 

2. 

ОРН для детей раннего 

возраста от 1 до 3 лет № 2/4 

Бочковая А.А. 

Эсонова С.Р. 

Алиева М. Т. 

20.12.2021 09.30-09.40 

3. 

ОРН для детей 

дошкольного возраста от 

3до 4 лет № 1 /1 

Ярощук И.Т. 

Сакриева в.п. 20.12.2021 10.00-10.15 

4. 

КН (ОДА) для детей 

дошкольного возраста от 4 

до 5 лет № 1 /7 

Косых Е.В. 

Сенина Я.В. 

Прокопенко Н.Д. 

21.12.2021 09.00-09.20 

5. 

КН (ОДА) для детей 

дошкольного возраста от 4 

до 5 лет № 2 /6 

Томина О.Н. 

Дегтяренко Е.Е. 

Тимочкина Л.А. 

21.12.2021 09.40-10.00 

6. 

КН (ТНР) для детей 

дошкольного возраста от 5 

до 6 лет № 1 /3 

Сидорова А.А. 

Мацкевич И.П. 

Султанова Н.В. 
22.12.2021 09.00-09.25 

7. 

КН (ОДА) для детей 

дошкольного возраста от 5 

до 6 лет № 2/9 

Трохименко Т.И. 

Козел Г.А. 

Максименко Г.Г. 

22.12.2021 09.45-10.10 

8. 

ОРН для детей 

дошкольного возраста от 5 

до 6 лет № 3 /5 

Коровина О.В. 

Мирзоева Э.М. 

Мусаева А.М. 

22.12.2021 10.30-10.55 

9. 

КН (ТНР) для детей 

дошкольного возраста от 6 

лет до о.о.о. № 1 /8 

Саламанова Е.В. 

Карманова Л.И. 

Тарачева Н.А. 

23.12.2021 09.00-09.30 

10. 

КН (ТНР) для детей 

дошкольного возраста от 6 

лет до о.о.о. № 2 /11 

Журкова Т.В. 

Булочкина Г.И. 

Яковлева Н.В. 

23.12.2021 09.50-10.20 

11. 

ОРН для детей 

дошкольного возраста от 6 

лет до о.о.о. № 3/10 

Горбенко Н.А. 

Петрова В.И. 

Плоскова Л.А. 

23.12.2021 10.40-11.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График 

проведения новогодних утренников (2 корпус) 

 
№  

п/п 
Группа Ответственные Дата Время 

1 

Группа для детей раннего 

возраста от 1 до 3 лет №1 

Грачева Н.М. 

Щипанова Н.Н. 

 

20.12.2021 09.15 

2 
Группа для детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет №1 

Алексеева Ю.Н. 

Янкова Е.С. 20.12.2021 15.45 

3 

Группа для детей раннего 

возраста от 1 до 3 лет №2 

Казинская Л.В. 

Мирдич О.Е. 

 

21.12.2021 09.15 

4 
Группа для детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет №1 

Коновалова Е.А. 

Исламгулова Н.И. 21.12.2021 15.45 

5 
Группа для детей среднего 

возраста от 4 до5 лет №1 

Ишмуратова З.С. 

Густокашина С.Н. 22.12.2021 15.45 

6 
Группа для детей среднего 

возраста от 4 до5 лет №2 

Городнова Н.В. 

Емельянова И.П. 23.12.2021 15.45 

7 
Группа для детей старшего 

возраста от 5 до 6 лет №1 

Дедкова С.М. 

Сулейманова Д.С. 24.12.2021 15.45 

8 
Группа для детей старшего 

возраста от 5 до 6 лет №2 

Бондаренко Н.В. 

Щербицкая С.А. 27.12.2021 15.45 

9 

Группа для детей старшего 

возраста от 6 до окончания 

образовательных 

отношений  №1 

Гатиятуллина З.Р. 

Сабитова В.Т. 
28.12.2021 15.45 



Приложение 1 

к приказу № 508 от 29.11.2021 г. 

Роли в утренниках 
 Группа Герои Актёры Дата и время 

утренника 

1 Группа для детей 

раннего возраста от1 до 

3 лет №1 

Ведущая - 

Лиса - 

Заяц - 

Снегурочка - 

Н.М Грачева 

С.М Дедкова 

В.А Насточенко 

Л.А Диннер 

20.12.2021 

09:15 

2 Группа для детей 

раннего возраста от1 до 

3 лет №2 

Ведущая - 

Лиса - 

Заяц - 

Снегурочка - 

О.Е Мирдич 

С.М Дедкова 

В.А Насточенко 

Л.А Диннер 

21.12.2021 

09:15 

 

3 

Группа для д 

етей младшего возраста 

от 3 до 4 лет №1 

Маша - 

Дед  Мороз - 

Снегурочка - 

Ведущий - 

Е.С Янкова 

О.Е Мирдич 

Е.С  Янкова 

Ю.Н.Алексеева 

20.12.2021  

 15:45 

 Группа для детей 

младшего возраста от 3 

до 4 лет №2 

Маша - 

Дед  Мороз - 

Снегурочка - 

Ведущий - 

Е.С Янкова 

О.Е Мирдич 

Д.С Сулейманова 

21.12.2021 

15:45 

4 Группа для детей 

среднего возраста от 4 

до 5 лет №1 

Маша - 

Дед  Мороз - 

Снегурочка - 

Ведущий - 

Е.С Янкова 

Д.С Сулейманова 

Н.М Грачёва 

З.С Ишмуратова 

22.12.2021 

15:45 

5 Группа для детей 

среднего возраста от 4 

до 5 лет №2 

Царевна-

Несмеяна,она же и 

снегурочка - 

 

Ведущая - 

 

Факир - 

 

2 няньки-  

 

Дед Мороз - 

 

 

С.Н Густокашина 

 

Н.В Городнова И.П 

Емельянова 

З.Р.Гатиятуллина 

 

А.А Джафарова и Е.О 

Якуниина 

Родитель- А.А 

Говриленко 

23.12.2021 

15:45 

6 Группа для детей 

старшего возраста от 5 

до 6 лет №1 

Дед Мороз - 

Снегурочка - 

Снежная -королева - 

Ворона - 

Разбойница - 

О.Е Мирдич 

С.М Дедкова 

 

Л.А Динер 

Н.В Городнова 

Е.Г Золотухина 

24.12.2021 

15:45 

7 Группа для детей 

старшего возраста от 5 

до 6 лет №2 

Дед Мороз - 

 

 

Снегурочка - 

 

Снежная королева - 

 

Ворона - 

Разбойница - 

Родитель-А.Р Курбанов 

 

Ребёнок 

 

Л.А Диннер 

 

Н.В Городнова 

Н.И Исламгулова 

27.12.2021 

15:45 

 

8 Группа для детей 

старшего возраста от 6 

до окончания 

образовательных 

отношений №1 

Дед Мороз - 

 

 

Снегурочка - 

 

 

Снежная королева - 

 

Ворона - 

Разбойница - 

Родитель-А.Н Зиновьев 

 

Ребёнок-В.Томская 

 

Л.А Диннер 

 

 

Н.В Городнова 

Н.И Исламгулова 

28.12.2021 

15:45 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом №508 от 29.11.2021 г. ознакомлены: 

 

№ Фамилия имя отчество Должность Дата ознакомления Подпись 

1.  Ануфриева Ирина Леонидовна Зам.зав. по ВМР   

2.  Бублей Мария Викторовна Зам.зав. по ВМР   

3.  Алексеева Юлия Николаевна воспитатель   

4.  Ахметвалеева Маргарита Азатовна воспитатель   

5.  Бондаренко Наталья Викторовна воспитатель   



 

 

6.  Бочковая Алла Анатольевна воспитатель   

7.  Булочкина Галина Ивановна воспитатель   

8.  Гатиятуллина Зиля Разгатовна воспитатель   

9.  Горбенко Наталия Андреевна воспитатель   

10.  Городнова Наталья Викторовна воспитатель   

11.  Грачева Наталья Михайловна воспитатель   

12.  Густокашина Светлана Николаевна воспитатель   

13.  Дегтяренко Елена Евгеньевна воспитатель   

14.  Дедкова Светлана Михайловна воспитатель   

15.  Емельянова Ирина Петровна воспитатель   

16.  Журкова Татьяна Валерьевна воспитатель   

17.  Исламгулова Наталья Ивановна воспитатель   

18.  Ишмуратова Зимфера Салаватовна воспитатель   

19.  Казинская Людмила Васильевна воспитатель   

20.  Карманова Людмила Ивановна воспитатель   

21.  Козел Галина  Александровна воспитатель   

22.  Коновалова Елена Андреевна воспитатель   

23.  Коровина Ольга Владимировна воспитатель   

24.  Косых Екатерина Витальевна воспитатель   

25.  Мацкевич Ирина Петровна воспитатель   

26.  Мирзоева Эльвира Магомедагаевна воспитатель   

27.  Мирдич Оксана Евгеньевна воспитатель   

28.  Петрова Валентина Ивановна воспитатель   

29.  Сабитова Венера Талгатовна воспитатель   

30.  Саламанова Елена Васильевна воспитатель   

31.  Сенина Янина Владимировна воспитатель   

32.  Сидорова Аделина Александровна воспитатель   

33.  Сулейманова Диана Саитовна воспитатель   

34.  Томина Ольга Николаевна воспитатель   

35.  Трохименко Татьяна Иосифовна воспитатель   

36.  Халидова Эльмира Салиховна воспитатель   

37.  Черненко Кристина Сергеевна воспитатель   

38.  Щипанова Наталья Николаевна воспитатель   

39.  Щербицкая Светлана Анатольевна  воспитатель   

40.  Эсонова Сарвиноз Рустамжон Кизи воспитатель   

41.  Ярощук Ирина Тимирхановна воспитатель   

42.  Янкова Екатерина Станиславовна воспитатель   

43.  Амирова Галина Георгиевна Музыкальный 

руководитель 

  

44.  Насточенко Валерия Андреевна   

45.  Бребан Светлана Владиславовна Инструктор по 

физической 

культуре 

  

46.  Диннер Лариса Анатольевна   

47.  Сергеева Марина Александровна   

48.  Якушина Оксана Викторовна Учитель-логопед   

49.  Лисицына Ирина Владимировна Учитель-логопед   

50.  Зайцева Ирина Александровна Педагог-психолог   

     


